
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quinta-feira, 31 de março de 2016 Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D74E93DBDDDFF4B8DC1EE38148E2FF6



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 03/2016 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO COORDENADORA PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO

FORMATIVO DE ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO
DO PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO
PARAGUAÇU - BA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D74E93DBDDDFF4B8DC1EE38148E2FF6



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Portaria

      Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

  Secretaria Municipal de Educação 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-
3681-1129CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

 

 
PORTARIA Nº. 03/2016 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO 
COORDENADORA PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO 
FORMATIVO DE ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO 
DO PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU - BA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU - 
BA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO A NECESSIDADE 
DE ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA E 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM O 
QUE ESTABELECE A META 18 DA LEI FEDERAL 13.005/2014 (PLANO NACIONAL DE 
EDUCAÇÃO) E A META 17 E 18 DA LEI MUNICIPAL 271/2015 (PLANO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO), 
 
RESOLVE: 
 
ART.1º - NOMEAR A COMISSÃO COORDENADORA PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROCESSO FORMATIVO DE ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO PLANO DE 
CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, COMPOSTA 
PELOS SEGUINTES MEMBROS: 
 
I. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  CRISTIANE DA SILVA SANTNA DA PAZ  

II. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (TÉCNICO 

QUE FICARÁ RESPONSÁVEL PELA GESTÃO DO SISPCR) 

  CLEIDE REGINA SANTOS DOS SANTOS  

III. REPRESENTANTE DO SETOR DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA 

E/OU SECRETARIA 

MARCIO PIRES DE SANTANA DA SILVA 

IV. REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ANA LUCIA RUFINO DE SANTANA  

V. REPRESENTANTE DE DIRETOR DE ESCOLA DA REDE PÚBLICA  

MARIA NILZETE OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO 

VI. REPRESENTANTE DO SINDICATO 

RITA DE CÁSSIA GOMES SANTANA COSTA  

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D74E93DBDDDFF4B8DC1EE38148E2FF6



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

      Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

  Secretaria Municipal de Educação 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-
3681-1129CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

 

VII. REPRESENTANTE DO CONSELHO DO FUNDEB 

TATIANE GALEÃO DA SILVA NASCIMENTO 

VIII. REPRESENTANTE DO LEGISLATIVO 

ELIANA DA SILVA PASSOS  

 
ART.2º - ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO. 
 
ART.3º - REVOGAM-SE TODAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 
 
GABINETE DO (A) SECRETÁRIO (A) DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, ESTADO DA BAHIA, EM 29 DE MARÇO DE 2016. 
 
 
 
 
 

CRISTIANE DA SILVA SANTNA DA PAZ 
Secretária Municipal de Educação 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D74E93DBDDDFF4B8DC1EE38148E2FF6


		2016-03-31T12:46:11-0300




